Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №32              13.03.2023
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                               6 марта  2023                                                                                           № 25

с. Вершинино

По составу оперативного штаба

      С целью обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего весеннего половодья, чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий при весеннем половодье, в соответствии с постановлением Администрации Спасского сельского поселения № 41 от 17.02.2023 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Спасского сельского поселения в 2023 году», планом мероприятий,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить  состав оперативного штаба Спасского сельского поселения по обеспечению мероприятий в период весеннего половодья 2023 года,  согласно приложения.

2. Управляющей делами Лущеко Е.А. опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы поселения

(Глава Администрации)                                                                          Е.А. Лущеко

В дело 01-04

959-608, 1 экз Печалов В.Я.

Приложение

 к распоряжению № 25  от 6.03.2023

СОСТАВ
оперативного штаба Спасского сельского поселения по обеспечению мероприятий весеннего половодья 2023 года

	Состав штаба
	Ф.И.О.
	Должность

	Начальник оперативного штаба
	Лущеко Е.А.
	Временно исполняющий полномочия Главы   поселения

(Глава Администрации)

	Заместитель начальника оперативного штаба
	  Авдиевич Виктор Петрович
	председатель Совета поселения

 5-го созыва

(по согласованию)

	Члены

оперативного

штаба
	Боянков Николай Сергеевич
	ведущий бухгалтер Администрации

	Трунов Сргей Борисович
	водитель Администрации

	Печалов Вячеслав Яковлевич
	Инспектор по имуществу Администрации

	Фотлер Юлия Юрьевна
	специалист 1 категории Администрации

	Воронова Галина Николаевна
	инспектор по воинскому учету Спасского сельского поселения

	Толкачева Светлана Юрьевна
	инспектор по ЖКХ

	Корнюхина Ирина Владимировна
	зав.фельдшерским пунктом с.Вершинино

	Чернильщикова Еатерина Ивановна
	зав.фельдшерским пунктом

с.Яр

	Зоравнятных Ирина Николаевна
	зав.фельдшерским пунктом с.Коларово, ( в том числе д.Казанка, п.Синий Утес)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

6 марта  2023                                                                                                    №  27

с.Вершинино

 Об оперативно-хозяйственных мероприятиях

 по пропуску  паводковых вод  в 2023 году

 В целях своевременной и качественной подготовки муниципального образования «Спасское сельское поселение» к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, недопущению людских и материальных потерь в период пропуска весеннего половодья в 2023 году, обязываю:

1. Определить места возможного размещения  людей  при возможной эвакуации из затопляемых зон территории при весеннем половодье 2023 года, согласно приложению 1.

          2. Определить места возможного размещения  животных (КРС) с запасом кормов  для скота и размещения людей при возможной эвакуации из затопляемых зон территории при весеннем половодье 2023 года, согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень объектов для скопления людей на территории Спасского сельского поселения при весеннем половодье 2023 года, согласно приложению 3.

4. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Спасское сельское поселение» осуществлять контроль за выполнением мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, по привлечению материальных и технических ресурсов для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и координацию деятельности оперативно-хозяйственных комиссий на территории Спасского сельского поселения.

5.    Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене  и разместить на сайте Спасского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Временно исполняющий полномочия

Главы поселения

(Глава Администрации)                                                                          Е.А. Лущеко

В дело № 01-04

Лущеко Е.А , 1 экз. в отдел ГО и ЧС Томского района, 1 экз. председателю комиссии по ЧС

Приложение 1

к распоряжению Администрации

№ 27 от 06.03.2023

МЕСТА

ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЛЮДЕЙ ПРИ ЭВАКУАЦИИ из ЗОН    ЗАТОПЛЕНИЯ

 с. Коларово.
Эвакуация людей резервация (п.Синий Утес, школа)
Синеутёсовский филиал МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко»(п.Синий Утес, ул.Парковая, 5)  - ответственный руководитель  Ситникова Ирина Анатольевна, 954-221,

Закреплены автобусы:

Школьный Автобус МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко - водитель : Ситников Андрей Владимирович. 89610978474

Резервный пункт: 000 «Санаторий Синий Утес»(п.Синий Утес, ул.Парковая, 1) ответственный - Директор Комарович Сергей Станиславович, тел. 954-410, 954-408

                                             д. Казанка
Эвакуация людей резервация (п.Синий Утес, школа)
Синеутёсовский филиал МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко»(п.Синий Утес, ул.Парковая, 5)  - ответственный руководитель . Ситникова Ирина Анатольевна, 954-221

Школьный Автобус, гос знак К859СТ 70, ответственный водитель: Ситников Андрей Владимирович. 89610978474                                                         с. Батурино

Эвакуация людей резервация (с.Батурино)
МАОУ « Лицей им. И.В. Авдзейко » Томского района (с.Батурино, ул.Цветочная,11) - ответственный директор МАОУ - Сушилова В.И.,   т. 959-700, тел. 8-913-879-7441
Школьный Автобус МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко» Томского района ПАЗ 32053 № С930ТН, водитель : Ситников Андрей Владимирович. 89610978474
                                                     с. Вершинино

Эвакуация людей резервация (с.Вершинино),  место прибытия автобуса: с.Вершинино, пер.Новый, 6 – отв. специалист Печалов В.Я.

место расселения:

-  Вершининский филиал МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко»  - ответственные руководитель  Герман Оксана Петровна,  (школа с.Вершинино, пер.Новый, 8)

Школьный Автобус МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко ответственный водитель: Ситников Андрей Владимирович. 89610978474
Приложение 1

к распоряжению Администрации

№ 27  от 06.03.2023

МЕСТА

ВОЗМОЖНОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЖИВОТНЫХ  ПРИ ЭВАКУАЦИИ из ЗОН    ЗАТОПЛЕНИЯ

ВО ВРЕМЯ ПАВОДКОВЫХ ВОД В 2023  ГОДУ

	Место размещения –территория (населенный пункт)
	Количество животных попадающих в зону подтопления
	техника
	Ответственное лицо за размещение животных

	На территории собственных личных хозяйств, которые не входят в зону подтопления (к родным и близким)
	 с. Вершинино:

ЛПХ

КРС – 8 гол

	Трактор с телегой МТЗ-82, ГАЗ-53, ГАЗ-66
	Колпаков Денис Михайлович

Трунов Сергей Борисович

	На территории ООО Колпаков, адрес: с.Батурино, ул.Октябрьская

хранилище
	с. Батурино:

КРС-9 гол.,

	Трактор с телегой МТЗ-82, УАЗ санитарный

МТЗ-1025
	Колпаков

Денис Михайлович

	На территории личного подсобного хозяйства, адрес: д.Казанка, ул. Садовая, 25
	д. Казанка:

КРС – 12 гол,

лошади – 2 гол,

свиньи -  5 гол
	Трактор с телегой МТЗ-82, трактор ДТ-54
	 Габайдулин Малик Хабибуллович

	Всего
	КРС – 27
Лошадь – 2

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко